ProjetodeDecretoLegislativo

nº

LoCO00MNNM!?

 CMN. SO
Proc. Nº jO6Íj 220)
Fls. NS
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

LIDO EM SESSÃO DE L7/03/C0,
Encaminhe-se à (s) Comissão (des):
[DX Justiça e Redação

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVON. OG /2020[] Finançase Orçamento
[.] Obras e Serviços Públicos

KÍIX Cultura, Denominação e Ass. Social

Presidente
Excelentíssima Senhora Presidente,

Nobres Vereadores,

O vereador LUIZ MAYR NETO apresenta nos termos regimentais, para

apreciação e votação nesta Casa de Leis, projeto de Decreto Legislativo que concede o

Título de Cidadã Honorária, nos termos do inciso XVIII, do artigo 9º, da Lei Orgânica do

Município de Valinhos, a CAPITÃO LUCIMARA GODOY VILAS BOAS.

JUSTIFICATIVA:

CAPITÃO LUCIMARA GODOY VILAS BOAS nasceu aos 22 dias do mês de outubro, na

cidade de Marília/SP. É filha de Luiz Bueno de Godoy e de Laura Rossi de Godoy. É

casada com Eric Willian Vilas Boas e é mãe do Ícaro e do Heitor.

Ingressou na Polícia Militar do Estado de São Paulo em 08 de fevereiro de 1999,

por meio da Academia de Polícia Militar do Barro Branco, onde, por 4 anos, realizou o

Curso de Formação de Oficiais, para então ser declarada Aspirante a Oficial PM em

dezembro de 2002, exercendo diversas funções operacionais na região metropolitana

de São Paulo, dentre elas, como Comandante de Força Patrulha e Oficial de

Informações.

Em dezembro de 2003, foi promovida por merecimento ao Posto de 2º

Tenente.

Em 2004 e 2005, trabalhou no 35º e 8º Batalhão de Polícia Militar do Interior, «

no Policiamento Ostensivo na função de Comando de Força Patrulha.

Em fevereiro de 2005, ingressou na Escola Superior de Bombeiros e após

conclusão do curso no ano de 2007, foi classificada no 15º Grupamento do Corpo de 4
Bombeiros na cidade de Sorocaba. 4

Promovida ao posto de 1º Tenente em maio de 2009, foi classificada no 7º

Grupamentode Bombeiros na cidade de Campinas, permanecendo até 2015.

É Lp Ri CAMARAMENICIORLVALINHOSPRMOCOLO1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

C.MM.

Proc. ne.jO8
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

=
Promovida ao Posto de Capitão em maio de 2015, foi classificada no 35º

Batalhão de Polícia Militar do Interior, sendo então designada para comandar a 42

Companhia, sendo responsável pelo policiamento das cidades de Valinhos e Vinhedo,

onde atualmente exerce suas funções.

Possuí formação de Bacharel em Direito pela Faculdade Liceu Salesiano de

Campinas, com conclusão em 2008, Curso de extensão pela Universidade de Campinas

concluído em 2018, Curso Superior de Bombeiros, Curso de Gestão Contemporânea

pela Qualidade, Curso de Atendimento a Emergência com Produtos Perigosos, Curso

de Policiamento em Eventos e Curso de Instrutora de resgate em emergências

médicas.

Em sua carreiramilitar, obteve com justeza as seguintes condecorações:

« Láureas de Mérito Pessoal em 5º, 4º, 39,29 e 1º Grau;

= Medalhado Centenário do 7º Grupamento de Bombeiros;

= Medalha de Valor Militar em grau Prata;

" Medalha do Mérito Juventude Constitucionalista (MMDC),

« Medalha Tiradentes e Diploma do Mérito Policial concedido pela Câmara

Municipal de Vinhedo.

Residente de Valinhos há mais de 17 anos no bairro Morro das Pedras, vem

constantemente recebendo vários elogios e reconhecimentos pela própria população

valinhense pelos relevantes serviços prestados na segurança pública, dedicando-se

com afinco em suas funções, estando sempre pronta para atender as necessidade de

nosso Município.

Por isso, nada mais justo que esta cidade a receba como sua filha, dedicando à

CAPITÃO LUCIMARA GODOY VILAS BOAS a láurea de CIDADÃ HONORÁRIA, uma vez S
8

Franklin Duarte de Limas”
RFO Vereador32)1 Eaf vernadacosest tô os

3829-5845 (Gabinptah MAYR NETO KIK ELONI

a Vertador TO 1 TmSB

    er
     u” hp» Amaral

Sberson SALAM Vereador “P$DB

Rua Ârigelo Antônio Schiavinato, ni491RESdERadPsãoLuiz - CEP 13270-470- vejo
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br e Mo

E R ROCHA
Vereador - REDEe a a]

 Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVONº /2020

DECRETO LEGISLATIVONº

Concede o Título de Cidadã Honorária de Valinhos a Capitão Lucimara GodoyVilas

Boas.

Dalva Dias da Silva Berto, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, nos termos do

Projeto de Decreto Legislativo nº /2020, aprovado em sessão de

SoJo.
DECRETA:

Art. 1º. É concedido o Título de Cidadã Honorária de Valinhos a Capitão

Lucimara Godoy Vilas Boas, pelos relevantes trabalhos em prol da segurança pública

nesta cidade que escolheu para morar.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data.

Art. 3º. Revogam-seas disposições em contrário. x”

Câmara Municipal de Valinhos,
Aos

Dalva Dias va Berto

Presidente Í |

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13470-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.goyibr

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

C.M. de VALINHOS

proc. nºJOL3 /20

| resne OG

RESP.dna

| À Comissão de Cultura, Denominação de
| Logradouros Públicos e AssistênciaSocial,

conforme despacho da Senhora Presidente
em Sessão do dia arço de 2020.      Marcos Fureche
Assistente Administrativo
DepartamentoJurídico

18/março/2020

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

C.I nº 08/2021-CMV/GP

Ao

Setor Legislativo

Proc ne by 40
Fic. O
Resn.

Em atenção à C.l. nº 01/2021/L/D), é o presente para, em cumprimento ao artigo 102

do Regimento Interno, determinar o arquivamento de todas as proposituras da Legislatura

Com relação aos projetos de iniciativa da Mesa Diretora, informamos que esta Mesa,

consultados os demais vereadores, deliberou pelo prosseguimentoda tramitação apenas do

Projeto de Resolução nº 06/2020 e do Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 02/2020.

Atenciosamente,

Franklin Duarte de Lima

Presidente
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59:- Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP